
 

 
 

 
 

 

 

 
 

                                         
 

Prot. (vedi segnatura)       Cadoneghe, (vedi segnatura) 

Al D.s.g.a. avv.to Angelo Montella 

Alla commissione tecnica per il discarico 

All’Albo on-line dell’Istituzione Scolastica 

 

Oggetto: provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i beni assolutamente inservibili per cause 

tecniche e privi di alcun valore, possono essere destinati allo smaltimento dall’Istituzione Scolastica, con 

provvedimento del Dirigente Scolastico;    

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli inventari da 

parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 129/2018;  

VISTO la proposta di discarico del D.S.G.A. avv.to Angelo Montella acquisita agli atti con prot. 4279/a05 del 

29/05/2025 nonché del relativo elenco dei beni; 

VISTO il verbale redatto e acquisito agli atti in data 18/06/2025 con prot. 4871/VI.7 dalla commissione 

Tecnica appositamente nominata e convocata con prot. 4280/VI.7 del 29/05/2025 per la valutazione dello 

stato e smaltimento dei beni inseriti nella proposta di discarico del D.S.G.A. avv.to Angelo Montella  prot. 

4279/VI.7 del 29/05/2025; 

PRESO ATTO che dal citato verbale si evince che i beni sottoposti a valutazione, inseriti negli elenchi allegati, 

sono stati indicati come assolutamente inservibili e senza alcun valore di mercato; 

RICHIAMATO il regolamento d’Istituto per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 11/2021 del 26/04/2021; 

CONSIDERATO, che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario e ai sub-consegnatari per 

negligenza dei medesimi nella conservazione dei beni; 

PRESO ATTO che nessuno danno è imputabile a terzi per cui non vi è l’obbligo di reintegro a carico di alcun 

dipendente; 

CONSIDERATO,  che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio 

di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

DISPONE 

nell’osservanza dei principi di economicità, efficacia e trasparenza e per maggior proficuità dell’azione 

amministrativa, l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui agli elenchi citati in premessa e allegati, facenti 

parte del presente provvedimento, con consegna diretta alla discarica pubblica tramite i servizi comunali per 

lo smaltimento dei rifiuti. 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni. 

       Il Dirigente Scolastico  

                             Prof. ssa Federica Berloso 

 

 

P
D

IC
846003 - A

52E
B

47 - P
R

O
T

. N
. - 0000743 - 02/02/2026 - V

I.7 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA BERLOSO


		2026-02-04T11:05:19+0000
	FEDERICA BERLOSO




